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Pan lida Šfaitní pliilřř trúg $ NEBRASKA $ g
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nik itavt novou residenci v nsl
"Addition" Jtn ku pfsdu a jak

tt tíká pane Bože houlťl

Ferdinand Plaček byl na pro
hlídce pozemků v sousedním okr

V pátek minulý týden pořádána
byla u býpala tábava jel se dosti
dobře vydařila neboť st do nf do
stavilo liejtil rtčaitnlko Nu tf
bude se tábavami na nějaký čas

pokoj

Pan dr Draký 1 Linwood dlel

tde návštěvou u p Semlua Přijel
sem v patek večer a cdrlel st tde
al přts neděli načet v pondělí
odpoledním vlakem vrátit se do

svého domova

Kdo t českých hudebníků by

potřeboval hudební kusy taneční
buď pro hudbu plechovou aneb

smyčcovou nechť se hlásí u Anto
nlna černého v Brainard Neb
Má též na prodej dobrý buben

poplašili le je nebylo motno udr
teti Jen velikou obílil se Jo
srfovi a jrho matce podařilo'! ko
čáru vyskočili neb spíše výpad

Nuckolls Coř ncmll FcrdáČku

akrůji!dot? Máť chudák pota

10400 akrů zaplacených a doma
ček as o 15 světnicích a tu ota

notiti přičemž oba utrpfli citelné

poranění a otřesení Kočár byl

opravdu divu Že hledá níco větvalně potlučen a koně se poškrl
balí o ostnatý drát Šlho Nuže přijď jen ke mně a

Pan švanda jení dříve mezí já ti budu dávat "Pokrok Západu

Novinky ze ScťwyTyr
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Zima počíná přituhovat!

Každý Jen máme nijakou uži-

tečnou práci vykouati
Člověk lenivý neškodí pouze

sobě ato přckáií i jiným v po-

kroku
U nás je letos několik velkých

výprodejů a krajané z venkova

tli o h c u výhodně zde nakupovMí
Pisatel těchto řádků vám za-

opatří jakýkoliv rámec na obrazy
a obrázky Zastavte se v Liberty
Studio kde budu co nevidět míti

velký výběr vzorků Pamatujte
na místo východně od kamenné

námi bydlet ale teď zastává mí
po celý rok a v něm se dočtel o

sto sekčního dozorce v Nimburg celé hromadě pozemků Doufám
přijel se sem podívat v sobotu altu klarinety C a B strunovou
veřer

pevně Že tak učiníš a věru Že ae

budeš nikdy litovat Že's uposlech
mé rady
Náš maršál Jos Rohla si ondy

Mám teď ve své úřadovriě vše

chny kalendáře jež vydavatelstvo
P Z dává za malý doplatek za

no stěžoval Že prý v tom svém

basu a jiné ještě nástroje (Haste
se o podrobnosti Špenát

Novinky z PlaUsmouth Neb

Dne 5 prosince 1904
V minulých dnech dlel zde ná-

vštěvou p Fr Pták z Tábora

prémie předplatitelům Každý úřadě vede Život velmi jednotvármůže sobě tedy kalendáře zde
ný Nikdo prý netropí Žádný
rámus aby jej mohl zavřít do tohobanky Nechte si zde udělati po

dobky do knoflíčků Špendlíků i

prohlé 1 nouti a předem vás ujišťu
ji že se vám budou líbiti Za
nechte mi své doplatné i přcdplat

svého "hotelu"' jejž prý dal do

jiných malých rámečků Přineste vzorného pořádku Nv jtn malé Jižní Dakota se svou chotf a

dítkaminé ušetříte tím zásilku a máte
fotografie svých milých a nechte strpení! Nemáme dosud soudce a

chodit jinam to za to nestojí Ažpříležitost prémii sobě vybrati Stará pí M Khelovábyla dánasi dle nich udělali špendlíky atd
Zastavte se v moji fotografickéStavte se brzo a uhlídáte Že vám po nastoupení p E J Kotasa to
díloě východně od kamenného může pak začíti zrovna s něčímudělám pěkný vánoční dárek

Teď máme ve Schuyler taneč banku rád vám posloužím větším neboť i náš advokát pan

do chudobince poněvadž obydlí
v němž bydlela jest prý tak cba

trné Že v něm nelze člověku v

zimě zůstávat a konečně prý ne-

stojí ani za ty taksy jež na něm

váznou

J E Sobota byl v Columbusnich zábav až z toho hlava bolí ZiŠka na to čeká a zároveň" se na
koncem minulého týdne(a kapsa asi též) bízí jako dovedný licitant Kra
Šerif tohoto okresu J A FialaVárlatf T?nh r ort Ahíí hul jané kteříž by potřebovali jeho

byl v Omaze aby sem přivedl Od ao listopadu jest váš zprazde počátkem minulého týdne za pomoci nechť se nafl 9 důvěrou
obchodní záležitostí obrátí

kvítko jež zde mělo něco vyfouk
nout

a vodaj slaměným vdovcem Lin

woodský šotrab totiž psal tehdy:Paní Pecková s dceruSkou byla
Český Obzor slíbil posvítit na Novinky z Brainard- - "V minulých dnech byl zde ná- -

před týdnem ve Fremont Odjela
ranním vlakem a ještě ten samý nějakou soudní afféru ale opome

nul tak učinit v minulém Čísle 28 listopadu 1904

Étěvou Fr Vítámvás z Platts
mouth" Šotrabe kde jsi ztratil
mou strarou la naši rodinu? To

den se vrátila
Ve třetí wardě bylo položeno Minule jsem zanedbal sdělili sPan I Tura byl onehdy v naSí

ještě asi 80 stop vodních rour vámi novinky avšak vše mi svouúřadovně a slíbil že k novému jsem skutečně nevěděl že mě má

sedmi svotost opustila ato bezeKdyž byla práce jež dříve konroku předplatí sobě na Pok Záp příčinu Příčina pro kterou za

meškal jsem vykonati svou povin všeho trublu Nabízím se tudížTeď opět uastanou večerní tla
nějaké bohaté vdově za společníčenice v poštovní místností kaž

kursem zadána hotova shledalo
se Že zbylo několik rour a proto
výbor nařídil tyto položit severně

ku obydlí p- - O Callaghaoa Teď

nost byla ta že jsem nemohl nic
nového napsat a nyní chci tičíniti kadého večera a mezi těmi jež tam
své vyznání Po celý týden Pan Fr Bartůněk jenž jestpravidelně nalézáme nejsou všich
snad í déle snášela se nad námije z toho nějaký "trubl' ale mělo zaměstnán v hlavní úřadovně drá- -ni kteří čekají na poštu ale musí
vrána a neustále nás znepokojovase přeci veřejně ukázat a hodně by seivše nechati jak se to udělá

lo neboť práce výborem objedná

U P byl zde návštěvou u Svých

pěstounů manželů Kopiovýchse lidem stavět do cesty
la Nemoha to již vydržet nabil

jem brokovnicí a číhal jsem naná stála než asi $8 a město bude Při uzavíraní novinek dověděl

Dnt tíf liitopidit idejM Til
Jed Sokol £i!ka oilavovala 1 4 lrt4

své jubileum Veřejné cvičeni ia

hájeno bylo určití va 1 hod od

poledne a lúčastnill it ho Sokolo-

vé 1 Abia a Schuyler Na cvičeni

bralo podílu celkem ao cvičenců

Jtsl to poměrně dosti jilto Pra-l- Tii

ff pf?mnl nepochybní na

naši slavnost neboť nezúčastnili

st cvičeni Návštěvníků dostavilo
se hojně a mnozí 1 nich a! dotud
neviděli veřejné cvičení bujarých
Sokollků Cvičení ukončeno bylo
ve 4:30 hod odpot načež pořá-

dán byl banket jenž byl skutečně

znamenitý
' Též na večerním pro

gramu podílelo se mnoho účastní-

ků Zpěvy dopadly velmi krásně

za což vzdáváme srdečné diky
všem již nám byli nápomocni k

úspěchu tak skvělému Po zpěvu

představil starosta Sokola Anton

Otoupal slavnostního řečníka proí
Štecha jenž měl velmi zajímavou
a nanejvýš důkladnou řeč o našich

vynikajících velikánech jako jsou
Jan lius Jan Žižka Prokop Vel-

ký Jiří Poděbradský Karel Havlí-

ček Miroslav Tyrš a řada jiných
My Čechové můžeme býti opravdu
hrdi na výtečné hrdiny a duševní

velikány drahého našeho národa
Po ukončení programu rozproudi-
la se volná zábava která potrvala
v pravém slova smyslu až do ráoa
bílého Byla to zábava upřímná
a srdečná opravdu sokolská Sr

dečné díky naše náleží všem kteříž

nám při zábavě vypomohli a pří-

tomností svou nás poctili Blaho-

přejný telegram zaslán byl naší

jednotě od župy západní Slav-

nost naši navštívil též bývalý náš

Sokol Jelínek t Linwood a jak se

nám zdá má ferina něco vážného

za lubem Též nás potěšili ná

vštěvou svou vážení manželé
z PlaUsmouth s naděj-

ným svým synkem Milí hosté

tito odejeli v neděli do Prague a

odtud vrátili se domů Bavili se

mezi námi a 1 námi prý zname-

nitě
v

Čtrnáctileté jubileum Těl Jed
Sokol Žižka vydařilo se znamenitě
v každém ohledu Odpolední cvi-

čení družstev setkalo se a úspě-

chem Náčelník Sokol Vác Blatoý

zasluhuje uznání za svou neúmor-no- u

práci ve věcech Sokolských

jakož i za vydatnou podporu při
každé příležitosti kdy jednalo se
o povznesení myšlénky Sokolské

Sokol brněnský jest jedním t ně-

kolika sborů sokolských ve státu
našem který cvičení svá koná

pravidelně Příští jaro pořádány
budou v Bruno župní závody so-

kolské a tu nebude Šetřeno ni

práce ni nákladu aby to byly ty

nejlepší a nejčetněji navštívené
Víť Bruno zajisté jak má uvítati a

uctíti své přátélel Pří banketu mu-tii- o

zaplesat! srdce a i žaludek

každého při pohledu na bohatě a

chutně upravené výrobky naší če-

ské kuchyně Díky a uznání musí

býti vzdány znamenitým našim

kuchařkám Večerní program se-

stávající z písní a proslovu byl
též úspěšně proveden Trof Shi-měr- ka

proí Koliha slaC Bors a

sleč Vávra zapěli precisně "Kdo

jsi pravý Čech" a na hlučný po-

tlesk čtverácky odpověděli "Co je
kroužek?'' Zpěv jejich byl velmi

krásný a zamlouval se každému z

přítomných Mužské kvarteto

sestávající z prof Shimerky prof

Kolihy prof Štecba a Dra Jelín-

ka přispělo k programu písní

"Bývali Čechové" a odpovídělj
písní "Slovan" Kvarteto to jest

zdařilými přednesy dobře známo a

tudíž netřeba se o něm šíře roze-

pisovali Hudební kapela zahrála
velmi úchvatně národní naši hym-

nu "Kde domov můj?'' a "Směs z

národních písni'' Návštěva byla
četná a chováním svým vzorná

Upomínka na jubilejní slavnost

zdejšího Sokola potrvá dlouho v

myslích všech návštěvníků Na

zdarl Zpravodaj
— Předplaťte ae na "Pokrok"

pouza % ročně

míti z toho užitek milou vránu než ona byla chy
Železniční společnosti U P a třejŠÍ mne ustavičně se ode mne

časopisy zrniBují o tom jak ně

kteří lidé mají ve zvyku ochutná
vati různé ovoce atd jež nalez B & M si vyzvedly zastavovací vzdalujíc tak že jsem se jí nemob

právo (ínjunctíon) aby zamezilynou vyložené v obchodech Před

se váš zpravodaj smutnou zprávu
že Vážený občan p F Vorel posti
žen jest vážnou oční chorobou a

jak se lékař vyjádřil má prý ma-

lou naději že mu bude zrak za

chován Bylo by to pro našeho

krajana tím smutnější že ho před

dostat na kobylku Konečněkdyž
jsem se jí nejméně nadál vránaokresnímu pokladníkovi kolektonedávnem jsem náhodou pozoro

val tři české Školačky jež si po
vati daně z majetku železničního přilítla narazila na komín a korní
Tento týden se zde odbývá nem dostala se dovnitř čímž způsloužily každá po jednom jablku

sobila katastrofu Rozvalila námPoultry Showz koše Není to věc hezká osmí roky předt£'a na věčnost
milená choť Pan Vorel má jed

kamna a já od té doby stále jsemmatky by měly dítky své napome
Ochotníci Těl Jed Sokol ee

pilně cvičí a odbývají divadeloínout aby se nedaly ku podobným noho syna Ladislava jenž dokon
měl s nimi práci než se mi poda
řilo postavit! je opět na nohy čuje studia zeměměřičská Přeje-

me váženému příteli aby se choTeď kamna opět stojí a jsou v

zkoušky k novoročnímu divadlu

Novinky z Miilfgan Neb
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dobrém pořádku jenom nám po roba jeho obrátila k hpšímu

kouskům svádět příkladem růz

ných bezohledných sobců
Pisatel těchto řádků odejel min

týden do Ornahy k vůli projed-
nání jisté záležitosti týkající se
zdokonalení místního oddělení

vráně zůstalo něco na památku a
Též cáí otec p Ondřej Matouš

ozývá sc to teď v posteli Dosti
K vážnému úrazu přišel tento

Často to pláče a někdy se to ozve jest již po nějaký čas churav
Víme otče co Tě trápí buď však

mysli pevné Čas hojí rány a trpě
týden krajan p Vác Vejražka

jako by to volalo: "K nám k
Jel s rodinou svou do města a přiVydavatelé vždy bledí P Z zdo-

konalovat! a proto í teotokrátt námi —Nu myslím že mi nyní livost jest skála pevná Mámtpřejížďce železniční trati vypnulo milí čtenáři prominou co jsemchystijí změnu jež zajisté bude
pevnou nadějí že vše bude zaseee jednomu koni spažení Ihned

promeškalposkytovat! lepši výhody pro dobřese dali koně do trysku a na rohu Velikou radost připravil bra- i-
Tak ten přestupný rok přece

nardíkým sportům klub "football
vedle obydlí p Červeného zahnuli
se tak zkrátka že p Vejražka byl
s celou rodinou vyhozen na ulici

istů" Ve čtvrtek minulý týden

místní a okolní čtenáře
Geo W Wertž byl ve středu

ve Fremont za obchodní záleží
tostí

V pátek sem ořiiel mladí oan

něco dokázal Dohnal totiž leckte-

rého staršího mládence aby se

oženil Jedním 2 posledních mlá-

denců kteříž sladké jho manžel

hrál proti lincolnským a vyhrál
6:0 -

Zvláštní náhodou manželce jeho
nestalo se ničeho za to Václav

byl poraněn dosti vážně v obličeji
Ajryšácí mají již ve zvyku naLouis Vrána úd Nímburg prová

Americké posvícení spít se poda na hlavě Přispěchavší lékař obraz boží a pak se chtějí rvát za
ránu mu zašil a náležitě ošetřil

ské na sebe vzali jest p Emil
Čermák chvalné známý omažský
lékárník Teď jest neopochybně
řada na Jeníku Steígrovi Nuž

jen chutí do toho Jene! Vínek i

každou cenu Zde u nás mohli
načež nebohý krajan odvezen byl se věnovat podobné zábavě dříve

nerušeně neboť nikdo jim v tom
domů Přejeme mu brzké po
zdravení čepec má pro Tě připravenynebránil a nikdo ju nehonil a pro

ZpravodajPan Čeněk Koíránek cestující to mohli dělat co jen sami chtěli
jednatel závodu Aug Gcringcra v a provozovali tu svou skopíčinu

až do omrzení všech řádných lidíChicagu zavítal do našeho mi
stečka a jak se vyjádřil líbí se mu
cestování velice Musí k tomu

Než letos na ně došlo neboť tu

Novinky z Bruno Neb

Dne 27 listopadu 1904

Krajané pozorl Dne 10 pros
máme udatoého a silného maršála

ale mít notnou porci chutí Mně

zen svojí manželkou

Pan John E- - Malý uložil J200
do naší pokladny k dobru P Z
Chválí sobě P Z a zvlášť že

obsahuje místní zprávičky Díky
za oboje uznání člověka vždy
pobádá ku větší píli a tak í pisatel
těchto řádek se všemožně přičíní
aby co nejvíce odběratelů uspo

kojila kronikou místních událostí
zvláště těch jež týkají se míst-

ních a okolních krajanů
V sobotu zde byl p Fr Dole-

žal český právník z Fremont

Osobní vlak dráhy B & M v

sobotu se zde zdržel až skorém do

poledne Příčinou opoždění byla
nějaká zlámanina

Paní Gruntorádová která po
Čátkem týdne jela navštívit své

dítky v okolí Abie a Bruno přije-
la zpět v sobotu večer Hned

kterýž jak nás přesvědčil minulý

pátek se jích nebojí Po posví bude přednášet v Bruno světový
cestovatel p St E Vráz Ne- -cení se opět jeden Irčan silně
nechte si ujít tak výbornou přílepodnapil a pak chtěl calé město

vytlouci ano v kuráži se též vy

jádřil že pobije všechny Čechy

sc alespoň cestování nikdy neza
mlouvalo Má stará když si tak
někdy chce někam "vylítnout"
má se mnou velkou práci To je
fiákého slibování Že bude vše
dobře vařit atd- - než moe někam
dostane a pak ještě cestou napo-
míná dětis "Buďte hezky zticha
ať se táta nevrátil' A ten shora
uvedený pán se mí opováží říci

žitost a dottavte se v hojném
počta do poučné a zábavné před-

nášky této neboť tak výhodná
příležitost hned tak ae vám nena- -

Ale v tom se velice zmýlil neboť
náš maršál Frank Nováček po-

padl mlachubu jednoduše za kej hodí

Dne 16 listopadu zde světilihák a odnesl ho v jedné ruce jako

že prý rád cestuje I
katolický kostel azárovefi odbývá
no bylo sv biřmování Byla to

slavnost velkolepá a účastenství

tašku do svého "hotelu" a dal ho
na chvílí na nucený odpočinek
Vzdáváme za to panu Nováčkovi
všechnu čest ať se jen ve službě

Náš katolický kostelník bude
mít dle víebo konkurenta Onehdy obrovské Na 2500 lidí dostavilo

se ku slavnosti té z our:su uutiervždy tak statečně držf a nechť va

přihodila vážná nehoda a je div
že to ní hůře nedopadlo Její
syn Josef ji vezl k Ant Gruoto-rádo-vi

ale na cestě se mu koně

jsem alespoS zaslechl že prý sbí-

rají a shánějí na kostel všech vy
znání (Union) Nevím co tím

ječníkůtn ukáže že máme též v Saunders Den byl velmi

a proto málokdo zůstal domaBrainard klec na takové ptáky


